



УГОВОР

XVI 404-229
26.12. 18 год.

Закључен између:

1. **Градска општина Звездара**, са седиштем у Београду, Булевар краља Александра 77, порески идентификациони број: 101468873, матични број: 07004656, коју заступа Милош Игњатовић, председник Градске општине Звездара (у даљем тексту: Наручилац) и
1. **ГП "Беооператива" д.о.о.**, са седиштем у Београду, ул. Партизанска бр. 47г, порески идентификациони број: 100163499, матични број: 17155679, који заступа Витомир Дикић, директор (у даљем тексту: Извођач радова)

Констатација: Уговор се закључује са Носиоцем посла из заједничке понуде XVI бр. 404-219 од 18.12.2018. године, у којој је као члан групе назначен "Пејком" д.о.о., са седиштем у Београду, Бранка Крсмановића бр. 6, порески идентификациони број: 100004010, матични број: 17249738, који заступа Милорад Пејчић, директор. Извођач радова је у понуди доставио Споразум којим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке, који се налази у прилогу Уговора и чини саставни део овог Уговора.

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Члан 1.

Уговорне стране сагласно констатују:

- да је Наручилац, на основу Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), спровео отворени поступак јавне набавке који има за предмет набавку радова на инвестиционом одржавању јавних зелених површина – дечијих игралишта на територији Градске општине Звездара, под редним бројем 32/2018;

- да је Наручилац дана 19.11.2018. године, објавио позив за подношење понуда на Порталу јавних набавки, интернет страници наручиоца: www.zvezdara.org.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа;

- да је Извођач радова доставио заједничку понуду XVI бр. 404-219 од 18.12.2018. године, која у потпуности одговара спецификацији из конкурсне документације, која је садржана у члану 2. овог Уговора;

- да је Наручилац Одлуком о додели уговора XVI бр. 404-168/8 од 20.12.2018. године, изабрао Извођача радова као најповољнијег за обављање предметног посла;

- да је Наручилац Одлуку о додели уговора објавио на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца;

- да Наручилац овај уговор закључује на основу члана 112. и 113. Закона о јавним набавкама.

ПРЕДМЕТ УГОВОРА, ЦЕНА И НАЧИН ПЛАЋАЊА

Члан 2.

Предмет уговора је набавка радова на инвестиционом одржавању јавних зелених површина – дечијих игралишта на територији Градске општине Звездара, и то:

I - ЦЕНА

Радови на инвестиционом одржавању јавних зелених површина – дечијих игралишта на територији Градске општине Звездара

Р. бр.	ВРСТА РАДОВА	Јединица мере	Количина	ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА						УКУПНО без ПДВ-а (4x9)	УКУПНО са ПДВ-а (4x10)
				Рад без ПДВ	Рад са ПДВ	материјал без ПДВ	материјал са ПДВ	Укупно без ПДВ (5+7)	Укупно са ПДВ (6+8)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ПРИПРЕМНИ РАДОВИ										
1.1	Напомена: 1) У јединичне цене демонтаже и рушења урачунати и изношење шута, утовар у камионе, транспорт до градске депоније и истовар уз грубо планирање. Набавка, транспорт монтажа и демонтажа ПВЦ ограде око игралишта Обрачун по м'.	м'	98,00	550,00	660,00	/	/	550,00	660,00	53.900,00	64.680,00
1.2	Преношење нивелационог решења на терен Обрачун по м ²	м ²	600,00	45,00	54,00	/	/	45,00	54,00	27.000,00	32.400,00
1.3	Рушење чврстог затора од бетона баскет терена и стаза са степеништем и осталим деловима предвиђеним за рушење заједно са подлогом дебљине до 30 цм. - баскет терен 180 м ² - стазе и степеништа 50 м ² Обрачун по м ²	м ²	230,00	390,00	468,00	/	/	390,00	468,00	89.700,00	107.640,00
1.4	Демонтажа постојећег коша са уговором и одвозом на депонију. Обрачун по комаду	комад	1,00	7.500,00	9.000,00	/	/	7.500,00	9.000,00	7.500,00	9.000,00
1.5	Сеча и уклањање дивљег растиња пречника стабла до 10 цм са вађењем пања. Обрачун по комаду	комад	2,00	2.500,00	3.000,00	/	/	2.500,00	3.000,00	5.000,00	6.000,00
1. УКУПНО без ПДВ:										183.100,00	
1. УКУПНО са ПДВ:											219.720,00

2. ЗЕМЉАНИ РАДОВИ

2.1	<p>Машинско скидање земље III категорије. Скидање извести према датим kotaма. Ископану земљу утоварити у камионе и одвести на градску депонију. Обрачун по м³. Део земље насути по потреби према датим kotaма за постављање тобогана ка Будманијевој улици.</p> <p>испод дечијих реквизита који се постављају (180m²-68m²)x0,30m=33,6 m³</p> <p>површина од 68m² у основи где ће се постављати дечији реквизити се скида у дебљем слоју (од 0,3 до макс.1,3м висине)па се та површина посебно обрачунава 7mx8 m²=56 m³</p> <p>испод платоа за седење 45m²x0,30m=13,5 m³</p> <p>испод нових стаза (7,5+13+5m²)x0,30m=7,7 m³</p> <p>33,6+56+13,5+7,7=110,8 m³ 80% машински ископ од укупне површине</p> <p>Обрачун по м³</p>	м ³	90,00	600,00	720,00	/	/	600,00	720,00	54.000,00	64.800,00
2.2	<p>Ручно скидање земље III категорије. Скидање извести према датим kotaма. Ископану земљу утоварити у камионе и одвести на градску депонију. Обрачун по м³.</p> <p>испод дечијих реквизита који се постављају (180m²-68m²)x0,30m=33,6 m³</p> <p>површина од 68m² у основи где ће се постављати дечији реквизити се скида у дебљем слоју (од 0,3 до макс.1,3м висине)па се та површина посебно обрачунава 7mx8 m²=56 m³</p> <p>испод платоа за седење 45m²x0,30m=13,5 m³</p> <p>испод нових стаза (7,5+13+5m²)x0,30m=7,7 m³</p>	м ³	23,00	1.800,00	2.160,00	/	/	1.800,00	2.160,00	41.400,00	49.680,00

	, 7 m ³										
	33,6+56+13,5+7,7= 110,8 m ³ 20%ручни ископ од укупне површине Обрачун по м ³										
2.3	Ручни ископ земље III категорије за темеље реквизита, бетонских клуба, степеништа и ивичњака. темељи бетонских клуба 0,3x0,3x0,5 = 0,045x8 ком=0,36 м ³ темељи степеништа 1,93+0,69=2,62 м ³ нови ивичњаки 95,41x0,28x0,40=10,68 м ³ темеље ограде 0,4x0,35x27,2=3,8м ³ темељи рампе 1м ³ Обрачун по м ³	м ³	17,58	2.500,00	3.000,00	/	/	2.500,00	3.000,00	43.950,00	52.740,00
2.4	Набавка, уговор и разастирање плодне хумусне земљеу слоју 50 цм. Извршити фино планирање у појасу ширине 2м око планираних застора (у неким деловима и шире, у свему према цртежу) 200м ² x0,5=60м ³ . Обрачун по м ³ .	м ³	100,00	450,00	540,00	900,00	1.080,00	1.350,00	1.620,00	135.000,00	162.000,00
2.5	Планирање и ваљање постелице испод чврстих застора застор од гумених плоча 180м ² застор од бетонски кочки 45м ² стазе, степеништа и рампе 33,1 м ² испод темеља 32,84м ² Обрачун по м ² .	м ²	290,94	70,00	84,00	/	/	70,00	84,00	20.365,80	24.438,96
2.6	Ручно нивелисање површине. -ручно 20% 150,00м ² x0,4=60м ² Обрачун по м ² .	м ²	60,00	100,00	120,00	/	/	100,00	120,00	6.000,00	7.200,00
2.7	Машинско нивелисање површине. -машински 80% 150,00м ² x0,8=120м ² Обрачун по м ² .	м ²	120,00	80,00	96,00	/	/	80,00	96,00	9.600,00	11.520,00
2. УКУПНО без ПДВ:										310.315,80	
2. УКУПНО са ПДВ:											372.378,96

3 БЕТОНСКИ РАДОВИ											
3.1	<p>Набавка, транспорт и разастирање шљунка у слоју дебљине 10 цм, испод темеља.</p> <p>Танпонски слој шљунка насути у слојевима, набити и фино испланирати.</p> <p>застор од бетонски коцки 45м² стазе, степеништа и рампе 33,1 м²</p> <p>испод темеља 32,84м² (180+45+33,1+32,84) x 0,2m=58*0,2=11,60</p> <p>Обрачун по м³.</p>	м ³	29,10	1.150,00	1.380,00	1.450,00	1-740,00	2.600,00	3.120,00	75.660,00	90.792,00
3.2	<p>Набавка материјала, транспорт и израда застора од армираног бетона, као подлоге за ливену гуму око тобогана, дебљине 15 цм, бетонских стаза дебљине 10цм, марке бетона МБ30. Застор армирати мрежастом арматуром Q188. Бетонску површину извести са дилатацијама на 3м. Горњу површину стазе урадити по упутству пројектанта и бетон неговати. У цену улази арматура, бетон и оплата.</p> <p>застор од гумених плоча 180м²x0,15=27 м³</p> <p>застор од бетонски коцки 45м²x0,1=4,5м³</p> <p>стазе 25,2x0,1=2,52м²</p> <p>баштица за контејнере 4м²x0,1=0,4м³</p> <p>Обрачун по м³.</p>	м ³	34,42	9.700,00	11.640,00	12.800,00	15.360,00	22.500,00	27.000,00	774.450,00	929.340,00
3.3	<p>Набавка материјала, транспорт и израда АБ степеништа марке бетона МБ30, 7x14,85/32 цм ширине 100 цм и степеништа 8x15/30 ширине 35 цм дебљина плоче 10 цм, МБ30. Армирати мрежастом арматуром Q188. Горњу површину степеништа обрадити по упутству пројектанта. Бетон неговати. У цену улази арматура, бетон и оплата.</p> <p>3,28x0,1x1=0,328 м³</p>	м ³	1,95	15.700,00	18.840,00	12.800,00	15.360,00	28.500,00	34.200,00	55.575,00	66.690,00

	d= 4 cm	m ²	157,00	750,00	900,00	7.500,00	9.000,00	8.250,00	9.900,00	1.295.250,00	1.554.300,00
	d= 8 cm	m ²	33,00	750,00	900,00	13.500,00	16.200,00	14.250,00	17.100,00	470.250,00	564.300,00
4.2	Набавка материјала, транспорт и израда застора од бетонских коцки d=6 cm на претходно припремљеној подлози од туцаника и каменог агрегата Ø4-7 мм. Боја по избору пројектанта. беж боје 20x20x6 cm беж боје 10x10x6 cm Обрачун по м ² .	m ²	45,00	850,00	1.020,00	1.700,00	2.040,00	2.550,00	3.060,00	114.750,00	137.700,00
4. УКУПНО без ПДВ:										1.880.250,00	
4. УКУПНО са ПДВ:											2.256.300,00
5	ОПРЕМА										
5.1	Набавка ,транспорт и уградња бетонских клупа са наслоним у аб темељима. Седишта и наслони су од чамових лајсни. У цену је урачунати сав рад и материјал без бетонског темеља. Боја лајсни по избору пројектанта. Димензија клупа 200x50 cm. Обрачун по комаду.	КОМАД	4,00	3.500,00	4.200,00	35.000,00	42.000,00	38.500,00	46.200,00	154.000,00	184.800,00
5.2	Набавка ,транспорт и уградња бетонских љубријера са металним улошком. Димензије у основи пречника Ø 47 cm , висине 67 cm. Обрачун по ком.	КОМАД	3,00	1.400,00	1.680,00	9.000,00	10.800,00	10.400,00	12.480,00	31.200,00	37.440,00
5.3	Тобоган је израђен од комбинованих материјала, метала и дрвета. Подконструкција тобогана треба да буде израђена од дебелозидног кутијастог челичног профила димензија не мањих од 40x40мм савијена тако да у положају за коришћење омогућава раван зауставни део не краћи од 25cm. Клизна раван треба да буде израђена из једног комада и то од нерђајућег челичног лима дебљине не мање од 1,5мм са	КОМАД	2,00	17.000,00	20.400,00	200.000,00	240.000,00	217.000,00	260.400,00	434.000,00	520.800,00

ивицама које нису оштре и не представљају потенцијалну опасност за кориснике.
Рукохват/баријера тобогана треба да буде израђен од нерђајућег челика пречника 40мм углављени у посебне пластичне прихванике.

Сви челични делови осим оних нерђајућих требају се урадити са извршеном заштитом од корозије и завршном обрадом наношењем боје електростатичким путем након чега се додатно лакира и пече у посебној пећи. Дрвени панели који пострано ограђују клизну раван треба да буду од вишеслојног плочастог материјала отпорног на атмосфералије („ водоотпорни шпер“) од буковог или дрвета брезе минималне дебљине 18 мм. Обрада ових панела треба да буде таква да су све ивице заобљене и глатке. Заштитна обрада се треба извршити са квалитетним импрегнационим средством у два слоја а након тога са заштитном испуњујућом подлогом у једном дебљем слоју. Завршна обрада треба се извршити квалитетном бојом за спољне услове која је отпорна на атмосферске услове и лака механичка дејства а која ће у естетском смислу дати реквизиту квалитетан изглед. Дрвени панели (оградице) које окружују платформу која се налази непосредно пре

	<p>приступа на клизну раван израђени су од водоотпорног шпера пресвученог противклизном фолијом. Висина платформе тобогана треба да буде 120цм. Дубина тобогана односно висина панела у односу на клизну раван треба да буде у складу са ЕН 1176 стандардима. Сви завртњи и вијци који су доступни корисницима и представљају потенцијални извор повреда морају бити скривени под заобљене пластичне капице. Гаранција на реkvизит мора бити најмање 24 календарска месеца.</p> <p>Обрачун по комаду.</p>										
5.4	<p>Набавка ,транспорт и уградња децијег реkvизита дупла љуљашка. Приближних димензија 3x2,5x3 m. Материјал: пластика, дрво и метал. Анкерисе се у темеље. Ревквизит треба да буде у складу са СРПС ЕН 1176. У цену је урачуната уградња реkvизита. Темелји су обрачунати посебном позицијом.</p> <p>Обрачун по комаду</p>	комад	1,00	7.000,00	8.400,00	200.000,00	240.000,00	207.000,00	248.400,00	207.000,00	248.400,00
5.5	<p>ВРТЕШКА СА ПАНЕЛИМА Овај реkvизит треба бити израђен од комбинованих материјала. Подконструкција од кутијастих челичних профила треба да буде израђена тако да омогућава стабилност али и еластичност реkvизита са извршном заштитом од корозије и завршном обрадом наношењем боје која електростатичким путем након чега се додатно лакира и пече у посебној пећи. Централна</p>	комад	1,00	50.000,00	60.000,00	170.000,00	204.000,00	220.000,00	264.000,00	220.000,00	264.000,00

вертикална челична конструкција не сме бити прчица мањег од 100мм, такође обрађена заштитно и завршно као и кутијасте челични профили.Дрвени носећи панели треба да буду од вишеслојног плочастог материјала отпорног на атмосфералије („водоотпорни шер“) од буковог или дрвета брезе минималне дебљине 18 мм. Обрада ових панела треба да буде таква да су све ивице заобљене и глатке. Заштитна обрада се треба извршити са квалитетним импрегнационим средством у два слоја а након тога са заштитном испуњујућом подлогом у једном дебљем слоју. Завршна обрада треба се извршити квалитетном бојом за спољне услове која је отпорна на атмосферске услове и лака механичка дејства а која ће у естетском смислу дати реквизиту квалитетан изглед.

Ради веће стабилности и боље функционалности, треба поставити панеле или као 3 комада узајамно под углом од 120 степени или као 4 комада узајамно под углом од 90 степени чврсто спојене са централном вертикалном челичном цеви.Под вртешке треба да буде од вишеслојног плочастог материјала отпорног на атмосфералије („водоотпорни шер“) од буковог или дрвета брезе минималне дебљине 20 мм, пресвученог специјалном

	<p>противклизном фолијом, са заобљеним, глатким ивицама које су заштићене специјалним импрегнационим средством.Склоп са механизмом за окретање вртешке треба да садржи рукавац, главчину и два конусна лежаја те да по потреби мже да се замени сваки појединачни део или комплетан склоп.Све наведено мора бити израђено у складу са СРПС ЕН 1176 стандардом. Сви завртњи и вијци који су доступни корисницима и представљају потенцијални извор повреда морају бити скривени под заобљене пластичне капице.</p> <p>Обрачун по комаду</p>										
5.6	<p>Набавка ,транспорт и уградња дечијег реквизита пењалица. у облику једра и корпе, која се састоји од једног стуба,корпе ,мреже са пенџанје са једне стране и са друге стране са мердевинама са пенџанје у корпусу-јарбол.намењена је за узраст дече од 5 до 12 година старости. Све се анкерисе у бетонске темеље.Реквизит треба да буде у складу са стандардом ЕН 1176. У цену је урачуната уградња реквизита. Темелји су обрачунати посебном позицијом.</p> <p>Обрачун по комаду</p>	комад	1,00	45.000,00	54.000,00	300.000,00	360.000,00	345.000,00	414.000,00	345.000,00	414.000,00
5.7	<p>Набавка материјала,израда ,транспорт и уградња инфо табле на дечијем игралишту од алуминијумског лима висине 2,0м, у бетонском темељу. У цену урачунато израда темеља за таблу, као и налепнице са подацима које ће</p>	комад	1,00	4.500,00	5.400,00	60.000,00	72.000,00	64.500,00	77.400,00	64.500,00	77.400,00

	пружити инвеститор. Све према важећим стандардима. Обрачун по комаду											
5.8	Набавка материјала, израда, транспорт и уградња оградне дечијег игралиште од кутијастих профила 60/30/2 мм и испуном од грифоване мреже 50x50/4 мм, укупне висине h=1,0 м. Поља оградне су 1x1,8 m са размаком од 10 cm између два поља. Поља се анкерису у претходно изливене темеље, који се обрачунавају посебном позицијом. Обрачун по м'	м'	28,00	2.500,00	3.000,00	3.500,00	4.200,00	6.000,00	7.200,00	168.000,00	201.600,00	
5.9	Израда и уградња рукохвата са дуплом попречном гредом. Висина рукохвата на 90 и 70 cm, пречник цеви Ø40mm. Преко плоча 100x100mm анкерисати вертикалне носаче у бетон. Обрачун по м'	м'	32,00	1.100,00	1.320,00	1.900,00	2.280,00	3.000,00	3.600,00	96.000,00	115.200,00	
5. УКУПНО без ПДВ:										1.719.700,00		
5.УКУПНО са ПДВ:											2.063.640,00	
6.	САДНИ МАТЕРИЈАЛ											
6.1	Садња средњих лишћара. Обим на прсној висини 20-25 cm, висине до развојња крошње 200-220 cm. Набавка, транспорт и комплетна припрема садног места. Catalpa bignonioides Обрачун по комаду	комад	2,00	5.000,00	6.000,00	7.000,00	8.400,00	12.000,00	14.400,00	24.000,00	28.800,00	
6.2	Комплетна садња шибља (5л), набавка, транспорт и припрема садног места. (5 ком/м²) Mahonia aquifolium 5 ком Hibiscus syriacus 8 ком Prunus laurocerasus 10 ком Обрачун по комаду	комад	23,00	250,00	300,00	350,00	420,00	600,00	720,00	13.800,00	16.560,00	
6.3	Израда - обнова травњака сетвом са ротофрезирањем, ђубрењем, grubим и	м²	200,00	100,00	120,00	60,00	72,00	160,00	192,00	32.500,00	38.400,00	

финим планирањем, ваљањем и заливањем. Обрачун по м ²											
									6. УКУПНО без ПДВ:	69.800,00	
									6. УКУПНО са ПДВ:		83.760,00
									УКУПНА ЦЕНА (1+2+3+4+5+6) без ПДВ:	5.470.327,70	
									УКУПНА ЦЕНА (1+2+3+4+5+6) са ПДВ:		6.564.393,24

Члан 3.

Уговорена вредност без ПДВ, износи 5.470.327,70 динара и словима: петмилионачетиритотинеседамдесетхиљадатристотинедвадесетседамдинара и 70/100 РСД, без ПДВ.

Уговорена вредност са урачунатим ПДВ, износи 6.564.393,24 динара и словима: шестмилионапетстотинашездесетчетирихиљадетристотинедведесеттридинара и 24/100 РСД, са ПДВ.

Јединична цена мора да садржи све основне елементе структуре цене, тако да понуђена цена покрива све трошкове које понуђач има у реализацији набавке.

Цена је фиксна и непроменљива.

Наручилац задржава право да одступи од количина исказаних у члану 2. овог Уговора.

Обавезе које Наручилац преузима овим уговором су у складу са прописима којима се уређује буџетски систем, односно располагање финансијским средствима.

Члан 4.

Наручилац се обавезује да исплату 30% износа уговорене цене са урачунатим ПДВ изврши авансно, одмах након закључења уговора, а преостали део у року од 45 дана од дана службеног пријема оверене привремене и окончане ситуације.

Свака достављена привремена односно окончана ситуација мора да садржи број и датум закљученог Уговора.

Наручилац ће плаћање извршити на рачун бр. 155-29983-77, код Нalkbank a.d. Beograd.

ВИШАК РАДОВА

Члан 5.

Уколико се током извођења уговорених радова појави потреба за извођењем вишкова радова, дефинисаних чланом 9. став 1. тачка 5) Посебних узанси о грађењу („Службени лист СФРЈ, број 18/77), Извођач радова је дужан да застане са извођењем радова и писано (уписом у грађевински дневник) обавести стручни надзор и самог Наручиоца о насталом вишку радова.

По добијању писане сагласности (уписом у грађевински дневник од стране стручног надзора), Извођач ће извести вишак радова, с тим да укупна вредност вишкова радова не може прећи 10% од укупне вредности радова.

Јединичне цене за све позиције по спецификацији радова из усвојене понуде Извођача радова за које се утврди постојање вишка радова из става 2. овог члана, остају фиксне и непроменљиве.

Након сагледавања свих количина и позиција по којима се појављује вишак радова, Наручилац и Извођач радова ће закључити Анекс уговора за предметне радове.

Извођење вишка радова до 10% вредности од укупно уговорених радова неће утицати на продужетак рока завршетка радова.

БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА

Члан 6.

Извођач радова је дужан да у тренутку закључења овог уговора достави банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања у износу плаћеног аванса из члана 3. став 2. овог уговора.

Банкарска гаранција за повраћај авансног плаћања траје 30 дана дуже од истека рока за коначно извршење посла, налази се у прилогу овог уговора и чини његов саставни део.

Банкарска гаранција је неопозива, безусловна, на први позив платива, без приговора.

Извођач радова је дужан да у тренутку закључења уговора, као средство финансијског обезбеђења, преда Наручиоцу банкарску гаранцију за добро извршење посла у висини од 10 % вредности из члана 3. став 1. овог Уговора.

Банкарска гаранција за добро извршење посла траје 30 дана дуже од истека рока за коначно извршење посла, налази се у прилогу овог уговора и чини његов саставни део.

Банкарска гаранција је неопозива, безусловна, на први позив платива, без приговора.

Члан 7.

Наручилац може да реализује средства финансијског обезбеђења у случају неиспуњења уговорних обавеза.

ПОЧЕТАК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

Члан 8.

Извођач радова је дужан да отпочне са извођењем радова у року од 7 дана од дана закључења уговора.

МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

Члан 9.

Радови се изводе на територији Градске општине Звездара, на локацији одређеној у члану 2. овог Уговора.

РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

Члан 10.

Рок извођења радова је 90 дана, од дана увођења у посао.

Динамику извођења радова направиће Извођач радова пре почетка извођења радова, уз сагласност Наручиоца.

Радови ће се изводити на захтев Наручиоца и ван радног времена, викендом и празником, без права на увећану накнаду по основу рада ван радног времена.

ГАРАНТНИ РОК

Члан 11.

Гарантни рок на изведене радове износи 24 месеца, а на опрему у складу са спецификацијом произвођача опреме.

Гарантни рок тече од записничког пријема изведених радова.

НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ ГАРАНЦИЈЕ КВАЛИТЕТА

Члан 12.

Наручилац и Извођач радова ће записнички констатовати извршење радова. У случају записнички утврђених недостатака утврђених од стране комисије из члана 13. овог Уговора, Извођач радова мора исте отклонити најкасније у року од 7 дана, од дана сачињавања записника о рекламацији.

ПРИМОПРЕДАЈА РАДОВА

Члан 13.

Примопредају радова врши комисија састављена од председника и два члана, од којих су председник и један члан из реда Наручиоца, а други члан из реда Извођача радова.

Раду комисије за примопредају могу присуствовати и лица коме је био поверен стручни надзор над извођењем радова, као и руководиоца радова. Њима припада право да дају потребна обавештења ради успешног рада комисије.

О примопредаји изведених радова, води се записник.

У наведеном записнику констатује се да ли је и како Извођач извршио уговорене обавезе.

Записник потписују председник и чланови комисије, као и присутни представници Извођача радова и Наручиоца.

Члан 14.

Председник комисије из члана 13. овог Уговора је дужан да прати извршење свих обавеза утврђених овим Уговором, да својим потписом потврди рачун и друга документа потребна за плаћање, да прати средства финансијског обезбеђења, да сачини извештај о реализацији уговора и да извештај о реализацији уговора достави интерном ревизору и Служби за јавне набавке.

ОБАВЕЗЕ НАРУЧИОЦА

Члан 15.

Наручилац је дужан:

- да именује стручни надзор у складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09, 64/10-одлука УС, 24/11 и 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 50/2013 –одлука УС и 98/2013 –одлука УС, број 132/2014 и 145/2014) и да један примерак акта достави Извођачу радова пре увођења у посао,
- да на уговорени дан уведе Извођача радова у посао и о томе сачини Записник, који треба да потпишу овлашћена лица уговорних страна,
- да плати уговорену цену, привремене и окончане ситуације оверене од стране надзорних органа у роковима по овом Уговору.

ОБАВЕЗЕ ИЗВОЂАЧА

Члан 16.

Извођач радова је обавезан да радове из члана 2. овог Уговора изведе својом радном снагом, грађевинским материјалом, елементима за уграђивање, специфицираном опремом и

грађевинском механизацијом у року и за уговорену цену, у складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09, 64/10-одлука УС, 24/11 и 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 –одлука УС и 98/2013 –одлука УС, број 132/2014 и 145/2014), а сагласно важећим стандардима и узансама за ову врсту посла.

Извођач радова се обавезује да решењем одреди одговорног извођача радова, за све предвиђене врсте радова из понуде (рекапитулација), са личном лиценцом, и то:
Витомир Дикић – лична лиценца бр. 411 К680 17.

Одговорни извођач радова мора испуњавати услове прописане важећим прописима.

У случају потребе за изменом одговорног извођача радова из понуде, Извођач је у обавези да, пре достављања решења о одређивању новог одговорног извођача радова, претходно писмено обавести Наручиоца о разлозима измене напред наведеног одговорног извођача и пружи доказе о томе да новоименовани одговорни извођач радова испуњава све услове прописане Законом о планирању и изградњи, као и да је радно ангажован код Извођача. Сва решења о именовању одговорног извођача радова представљају саставни део овог Уговора.

Члан 17.

За уредно испуњење обавеза по овом Уговору, поред наведеног у члану 2. овог уговора, Извођач радова је дужан да о свом трошку:

7. организује радове и успостави ред по свим правилима струке који обезбеђује успешно извођења радова, потпуну безбедност и сигурност објекта, радова и лица на раду;
8. да устроји и води евиденцију послова и радњи у току извршења обавеза, да води грађевински дневник, грађевинску књигу, књигу инспекције и књигу атеста и извршених анализа грађевинског метреријала и на тој основи оформи и одржава редован систем извршења по захтевима Наручиоца по правилима струке;
9. да надзорним органима обезбеди и стави на располагање сву потребну документацију и обезбеди услове за уредно вршење надзора на градилишту.

Члан 18.

Извођач радова има обавезу повећане опрезности и дужан је да се, поред обавеза из претходног члана, придржава и следећих посебних обавеза:

- да предузме све нужне мере за обезбеђење противпожарне заштите и заштите на раду,
- да у свему следи инструкције надзорног органа и
- да све површине које користи за извођење радова а које је оштетио у току радова доведе у првобитно стање.

Члан 19.

Извођач радова је дужан да по изведеним радовима уклони са градилишта преостали материјал, опрему, средства за рад, очисти градилиште од отпадака и уреди га на начин одређен инвестиционом техничком документацијом.

НАКНАДА ШТЕТЕ

Члан 20.

Ако Извођач радова закасни са извођењем радова, Наручилац може да за сваки дан закашњења наплати казну у износу од 2 % од укупне вредности уговорених радова.

Укупна висина уговорене казне коју по основу из претходног става Извођач радова плаћа Наручиоцу може да износи највише 5% уговорене цене радова.

Делимично извршење или предаја уговорених радова у предвиђеном року не искључује обавезу плаћања уговорне казне.

Уколико би услед закашњења Извођача радова за Наручиоца настала штета у већем износу од уговорне казне, Наручилац има право на накнаду целог износа штете.

ИЗМЕНА ТОКОМ ТРАЈАЊА УГОВОРА

Члан 21.

Наручилац може на основу члана 115. ЗЈН, након закључења Уговора о јавној набавци повећати обим предмета набавке, уколико за то постоје оправдани разлози.

ТРАЈАЊЕ УГОВОРА

Члан 22.

Уговор је закључен даном потписивања.

Свака од уговорних страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговором преузете обавезе.

О раскиду Уговора, уговорна страна је дужна писменим путем да обавести другу уговорну страну.

Уговор ће се сматрати раскинутим након протеча рока од 15 дана, од дана пријема писменог обавештења о раскиду Уговора.

Отказни рок тече од дана пријема отказа.

ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА

Члан 23.

Извођач радова је дужан да у складу са одредбом члана 77. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), без одлагања писмено обавести Наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из спроведеног поступка, која наступи током важења Уговора и да је документује на прописан начин.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 24.

За све што није овим Уговором предвиђено примењиваће се важећи прописи из грађевинарства и Закон о облигационим односима.

Члан 25.

Уговорне стране су се сагласиле да спорове који би проистекли из овог Уговора решавају спразумно, а уколико то настојање не доведе до решења, уговара се надлежност суда у Београду.

Члан 26.

Овај уговор је сачињен у 6 (шест) истоветних примерака, за сваку уговорну страну по 3 (три) примерка.

ИЗВОЂАЧ РАДОБА



Витомир Дикић

ЗА НАРУЧИОЦА

Милош Игњатовић